1

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
17.10.2013

                                       № 65/124
г. Благовещенск

Заслушав и обсудив информацию о ходе работы по подготовке проекта решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Генеральный план города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.07.2007 № 30/75», учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

 1. Принять прилагаемую информацию о ходе работы по подготовке проекта решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Генеральный план города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.07.2007 № 30/75», к сведению.

 2. Рекомендовать администрации города Благовещенска рассмотреть возможность включения в проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Генеральный план города Благовещенска» следующих предложений:

 2.1. Предусмотреть размещение дополнительного полигона для твердо-бытовых отходов.

 2.2. Рассмотреть возможность размещения на территории муниципального образования города Благовещенска от п. Моховая Падь до 18 км. Новотроицкого шоссе территориальных зон для индивидуальной жилой застройки коттеджного типа.

 2.3. Для организации транспортного движения по ул. 50 лет Октября, предусмотреть размещение путепровода через железнодорожные пути.

 2.4. Подготовить предложения по включению в состав городского округа земель Благовещенского района, на которых в настоящее время размещена Чигиринская мелиоративная система.
 2.5. Предусмотреть отдельную функциональную зону в проекте изменений в Генеральный план города Благовещенска и территориальную зону в новой редакции Правил землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска для застройки намывной территории набережной р. Амур – «Золотая миля».

 2.6. На карте планируемого размещения объектов местного значения городского округа предусмотреть:

 2.6.1. Развитие дорожной инфраструктуры путем расширения имеющихся дорог общего пользования и строительства развязок, путепроводов.

 2.6.2. Размещение центров дорожной логистики.

 2.6.3. Строительство объектов физической культуры и спорта.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).
Глава муниципального образования
          города Благовещенска                                                                      В.А. Кобелев
  Об информации о ходе работы по подготовке проекта решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Генеральный план города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.07.2007       № 30/75»